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Układ elektronicznego separatora galwanicznego

Przedmiotem wynalazku jest układ elektronicz¬
nego separatora galwanicznego zapewniający od¬
dzielenie galwaniczne sygnału wejściowego od
wyjściowego stosowany głównie jako przekładnik
prądowy lub .napięciowy w obwodach prądu sta¬
łego.

Znany jest układ elektronicznego separatora gal¬
wanicznego, w którym jako element oddzielający
stosowany jest transformator. W układzie tym
tranzystor o wspólnej bazie jest sterowany sygna¬
łem wejściowym. Źródło napięciowe o sygnale
prostokątnym i stabilizowanej amplitudzie zasila
uzwojenie pierwotne transformatora oraz poprzez
prostownik dwupołówkowy złącze baza — kolek¬
tor 'tranzystora wejściowego. Sygnał wejściowy
tranzystora powoduje zmianę impedancji złącza
baza — kolektor a tym samym następuje zmiana
amplitudy napięcia na uzwojeniu pierwotnymi
transformatora. Po stronie wtórnej transformato¬
ra znajduje się prostownik, filtr dolnoprzepustowy
oraz tranzystor pracujący jw układzie wspólnej
bazy zasilany z oddzielnego źiródła napięcia sta¬
łego a sygnał wyjściowy jest sygąałem' stałoprą-
dowym. W celu uzyskania odpowiednio dużej linio¬
wości przetwarzania transformator ma rdzeń o du¬
żym przekroju i jest wstępnie podmagnesowany.

Celem wynalazku jest opracowanie układu elek¬
tronicznego oddzielenia galwanicznego o dużej
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liniowości przetwarzania oraz o odpowiednio du¬
żej wytrzymałości elektrycznej izolacji.

Cel ten osiągnięto przez opracowanie układu
wykorzystującego zasadę modulacji szerokości im¬
pulsów złożonego z generatora impulsów trójkąt¬
nych, komparatora, zespołu kluczy elektronicznych
zasilanych ze źródła prądowego lub napięciowego
oraz końcowego wzmacniacza .całkującego. Ele¬
ment oddzielający jest usytuowany między wyj¬
ściem komparatora a zespołem kluczy. Sygnał
wyjściowy komparatora jest sygnałem impulso¬
wym o zmodulowanej szerokości impulsu przy
czym zespół kluczy elektronicznych jest zasilany
ze źródła -prądowego lub mapięciowego.

Przedmiot wynalazku pokazany jest w przykła¬
dzie wykonania na rysunku przedstawiającym
schemat blokowy układu.

Układ składa się z generatora 1 fali trójkątnej
zrealizowanego we wzmacniaczach scalonych, kom¬
paratora scalonego &, elementu oddzielającego 3,
zespołu kluczy 4 zasilanych ze źródła prądowego
lub napięciowego 5, sumatora 6 oraz końcowego
wzmacniacza całkującego 7. Elementem oddzielają¬
cym może być na przykład transformator lub
tranisoptor. Przebiegi trójkątne z generatora 1 po¬
dawane na wejście inwertujące komparatora 2
przy zerowym sygnale wejściowym wytwarzają
na wyjściu komparatora impulsy prostokątne o
współczynniku wypełnienia 0,5. Sygnał napięcio¬
wy podawany na wejście nieinwertujące kompara-
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tora 2 powoduje zmianę współczynnika wypełnie¬
nia fali prostokątnej na wyjściu komparatora. Na
wyjściu komparatora zastosowano element oddzie¬
lający 3 sterujący zespołem kluczy 4 przez co
następuje modulacja amplitudy źródła prądowego
lub napięciowego 5. Zmodulowany sygnał ze źró¬
dła 5 ipodany jest na układ sumujący 6. Wartość
średnia zmodulowanego sygnału ze źródła zsumo¬
wana w sumatorze 6 jest wprost proporcjonalna
do wartości średniej sygnału 'wejściowego. Napię¬
cie wyjściowe z sumatora wzmacniane jest przez
końcowy wzmacniacz całkujący 7 objęty pętlą
ujemnego sprzężenia zwrotnego.
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Zastrzeżenie patentowe

Układ elektronicznego separatora galwanicznego
wykorzystujący zasadę modulacji szerokości impul¬
sów zawierający uszeregowane logicznie genera¬
tor impulsów trójkątnych, komparator, zespół klu¬
czy elektronicznych zasalany ze źródła prądowego
lub napięciowego, sumator oraz końcowy wzmac¬
niacz całkujący, znamienny tym, że ma element
oddzielający (3) usytuowany między wyjściem
komparatora (2) a zespołem kluczy (4), przy czym
sygnał wyjściowy komparatora jest sygnałem im¬
pulsowym o modulowanej szerokości impulsu, a
zespół kluczy elektronicznych jest zasilany ze
źródła (5) prądowego lub napięciowego.

—•»

2

1

3 l—i 4

Z

5

WZGraf. Z-d nr 2, zam. 67/79, niakł. 110 egz.

Cena 45 zł


	PL100589B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


